ВВ
5

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ тЗАБАЙКАЛЬСКАЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИИ
ул. Курнатовского, 71, корп. 3, г. Чита, 672012, тел/факс 8(3022) 212-290, 212-298, 212-295

е-тай: 50.7а50(@та!!.ги, уучу\у.507а50.гЦ

ПРОТОКОЛ
заседания Правления Саморегулируемой организации
Забайкальской Ассоциации строительных организаций

01 июня 2020 г. г. Чита №25

Присутствовали члены Правления СО ЗАСО:
1. Голенко А.В. — директор ООО «Строительная компания»;
2. Лопатин В.А. — генеральный директор ООО «СК Энергожилстрой»;
3. Сальников С.В. — директор ООО «Тантал»;
4. Филонич А.И. — независимый член Правления Ассоциации.

Приг ле лица, присутст на Правления СО ЗАСО без права
голосования:

Литовченко С.И. — Исполнительный директор СО ЗАСО.

Открытие заседания Правления СО ЗАСО
Слушали:

Председателя Правления Палагина Г.С., который сообщил, что из 6 членов
Правления СО ЗАСО в заседании принимают участие 5 членов. Заседание Правления
Ассоциации правомочно принимать решения.

Председатель Правления объявил заседание Правления Ассоциации открытым.

© повестке дня заседания Правления СО ЗАСО
Слушали:

Председателя Правления СО ЗАСО Палагина Г.С., который предложил утвердить
повестку дня из 3-х вопросов.

Повестка дня:
№ Вопрос Регламент Докладчик

1|© рекомендацияхв состав Совета при Администрации 10 мин
Палагин Г.С.

городского округа «Город Чита» `

и ИЗМ!
Й

тр чле: АСО в свя:

2 о внесени изменений в реестр нов СО ЗАСОвсвязи со ин Литовченко СИ.
сменой юридического адреса

3|© добровольном выходе из членов СО ЗАСО 10 мин. |  Палагин Г.С.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Решили:
Утвердить повестку дня заседания Правления СО ЗАСО.

Голосовали:
“за” — 5 голосов, “против” — нет, “воздержался” — нет.
Решение принято единогласно.

Решения Правления СО ЗАСО.
Вопрос 1.

Слушали:
информацию Председателя Правления СО ЗАСО Палагина Г.С., который сообщил о

том, что по мнению представителей строительных организаций является целесообразным
создание консультативного общественного Совета по решению возникших и возникающих
проблем в строительной отрасли на территории городского округа «Город Чита».
Решили:

1. Обратиться в Думу городского округа «Город Чита» с предложением о создании
общественного Совета (консультативного органа) в составе следующих руководителей
строительных организаций:

- Сальникова С.В. — директора ООО «Тантал»;
- Лопатина В.А. — генерального директора ООО СЗ СК «Энергожилстрой»;
- Филонича С.А. — генерального директора АО «Региональное управление

строительства»;
- Гнатышена В.И. — директора ООО «Мир»;
- Палагина Г.С. — Председателя Правления СО ЗАСО;
- Прокофьева В.Н. — генерального директора ЗАОр «НП Читагражданпроект».
- Прищеповой Н.М. — директора ООО «Радченко», по согласованию с СРО

«Ассоциация инжиниринговых компаний».
Голосовали:
“за” — 5 голосов, “против” — нет, “воздержался” — нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос 2.
Слушали:

информацию Исполнительного директора СО ЗАСО Литовченко С.И. о внесении
изменении в реестр членов СО ЗАСО 8 связи со сменой юридического адреса, который

доложил членам Правления Ассоциации о поступившем соответствующем заявлении ООО
СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «АЛЬЯНС» (приложения №1, 2).

Решили:
2. В соответствии с пунктом 2в) части 3 и частью 7 статьи 7.1. Федерального закона «О

саморегулируемых организациях» № 315-ФЗ от 01.12.20007 года, согласно Правилами
ведения реестра СО ЗАСО внести изменения в реестр членов СО ЗАСОв связи со сменой
юридического адреса в отношении члена Ассоциации:

- Общества с ограниченной ответственностью СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ
«АЛЬЯНС», ИНН: 7536174330, Забайкальский край, г. Чита.
Голосовали:
“за” — 5 голосов, “против” — нет, “воздержался” — нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос 3.
Слушали:

информацию Председателя Правления СО ЗАСО Палагина Г.С. о добровольном
выходе из членов СО ЗАСО, который доложил членам Правления Ассоциации о
поступившем заявлении и решении учредителя ООО «СК Сибири» о добровольном
прекращении членства в СО ЗАСО (приложения №3, 4).

Решили:
3.1. В соответствии с частью 1 статьи 55.7, частью 3.1 статьи 55.17 Градостроительного

кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 8.1 Положения о членстве СО ЗАСО на
основании заявления о добровольном выходе прекратить с 01.06.2020 г. членство в
Саморегулируемой организации Забайкальской Ассоциации строительных организаций:

- Общества с ограниченной ответственностью «СК Сибири»,
ИНН: 7536148428, Забайкальский край, г. Чита.

3.2. В связи с добровольным выходом из состава СО ЗАСО прекратить с 01.06.2020
года право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос
объектов капитального строительства ООО «СК Сибири».

3.3. На основании части 5 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации Обществу с ограниченной ответственностью «СК Сибири», прекратившему
членство в СРО, не возвращаются уплаченные членские взносы и взносы в
компенсационный фонд Ассоциации.

Голосовали:
“за” — 5 голосов, “против” — нет, “воздержался” — нет.
Решение принято единогласно.

Председатель
Правления СО ЗАСО Г.С. Палагин

Секретарь заседания „©.су,д,Начальник Общего скойСОЗ.зо’ ® вл = Н.Ю. Карасёва

Верно
Исполнительный лиректор ©

С

( ы :
С.И. Литовченкозе